
 

1 
 

                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,  10/03/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.52728/22 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                     
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου                                         
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή για την Οργάνωση και Διαχείριση 

Τραύματος – Εθνικό Σύστημα Τραύματος». 
 

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 
ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄217). 

2. Το άρθρο 50 του ν. 4950/2022 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α΄ 128). 

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

4. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα: 
«Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄ 133) σχετικά με την 
αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική 
υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε). 

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 
7. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ Α΄ 155). 
8. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 

Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΗΖ465ΦΥΟ-3ΗΛ



 

2 
 

9. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.52655/16.09.2022 έγγραφο και το από 20.09.2022 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  του Γραφείου Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 
αναφορικά με τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερόμενης Επιτροπής.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Επιτροπή για την Οργάνωση και Διαχείριση Τραύματος – Εθνικό Σύστημα 

Τραύματος  και ορίζουμε τα μέλη αυτής,  ως ακολούθως: 

 

1.  ΝΤΕΓΙΑΝΝΗΣ HΛΙΑΣ, Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Τραύματος και Επείγουσας 

Ιατρικής. 

2.  ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Καθηγητής  Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών (ΕΚΠΑ), Διευθυντής Γ΄ Πανεπιστημιακής Ορθοπεδικής Κλινικής Γ.Ν.Α. 

«ΚΑΤ». 

3.  ΓΕΡΟΛΟΥΚΑ – ΚΩΣΤΟΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας, Διευθύντρια 

Β΄ Πανεπιστημιακής Κλινικής ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

4.  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ».  

5.  ΚΟΥΛΟΥΒΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  Επίκουρος Καθηγητής Ορθοπεδικής ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ».  

6.  ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Νευροχειρουργικής ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 

7.  ΜΑΣΣΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Επιμελητής Α΄ Χειρουργικής, Γ.Ν. Αργολίδας Ν.Μ. Ναυπλίου. 

8.  ΦΟΡΤΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διευθυντής  ΕΣΥ Χειρουργικής, Γ.Ν.Θ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ. 

9. ΓΑΡΝΑΒΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διευθυντής ΕΣΥ Ορθοπεδικής,  Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 

10.  ΚΑΛΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Γενικής Χειρουργικής/Εντατικολογίας, ΤΕΠ Γ.Ν.Α. 

«ΚΑΤ». 

11. ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ,  Καθηγητής Επειγοντολογίας,  Διευθυντής Τμήματος 

Επειγοντολογίας στο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο της Βέρνης, Ελβετία. 

12. ΒΕΛΜΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Χειρουργικής, Ιατρική Σχολή Πανεπιστημίου του 

Χάρβαρντ, Διευθυντής Κλινικής Τραύματος, Επείγουσας Χειρουργικής και Εντατικής 

Θεραπείας, Γενικό Νοσοκομείο Μασσαχουσέτης, Βοστώνη, ΗΠΑ. 

13. ΜΠΑΛΑΚΕΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Διευθύντρια ΕΣΥ Αναισθησιολογίας, Γ.Ν. Νίκαιας Πειραιά «ΑΓ. 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»-Γ.Ν.Δ.Α. «Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ». 

ΑΔΑ: ΨΒΗΖ465ΦΥΟ-3ΗΛ



 

3 
 

Πρόεδρος  της Επιτροπής ορίζεται ο ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ. 

 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η  ΜΠΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού, η 

οποία υπηρετεί στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας. 

 

Έργο της Επιτροπής είναι η επιστημονική υποστήριξη και η συμβουλευτική στην 

εξειδίκευση των δράσεων για τη σταδιακή υλοποίηση του Εθνικού Συστήματος Τραύματος, 

όπως αυτό προβλέπεται στο άρθρο 50 του ν. 4950/2022 (ΦΕΚ Α΄ 128). 

Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής αρχομένη από την υπογραφή της παρούσας 

Απόφασης. 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

                ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ 

(ΜΠΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ -  ΓΡΑΦΕΙΟ  ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ) 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο  Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Αναπληρώτριας  Υπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 

4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

και Τεχνικής Υποστήριξης  

 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
 – Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (6) 
 

ΑΔΑ: ΨΒΗΖ465ΦΥΟ-3ΗΛ


		2023-03-10T11:04:00+0200
	Athens




